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Comunicato stampa

I Gruppo BCC Iccrea supera ampiamente i
requisiti fissati dalla BCE confermandosi fra i piu
patrimonializzati del settore bancario.

Ridotto il Pillar 2 Requirement (P2R) di 27 bps.

Roma, 31 ottobre 2025

BCC Banca Iccrea rende noto di aver ricevuto da parte della Banca Centrale
Europea (“BCE”") la notifica della decisione prudenziale (“SREP decision”),
contenente gli esiti del processo annuale di revisione e valutazione
prudenziale (Supervisory Review and Evaluation Process — “SREP").

Tenuto conto delle analisi e delle valutazioni effettuate dall’Autorita di
Vigilanza, la BCE ha determinato per il 2026, per il Gruppo BCC Iccrea, un
“Pillar 2 Requirement” pari a 2,25%! (tale requisito era pari al 2,52% nel 2025).

Per effetto di tale decisione prudenziale il requisito di Common Equity Tier 1
ratio da rispettare su base consolidata sara pari a 9,36%, anche in
considerazione dell'inclusione del Gruppo BCC lccrea fra le istituzioni
finanziarie significative del nostro Paese da parte della Banca d'ltalia che ne
conferma la rilevanza sistemica. In particolare, tale requisito comprende:

e il requisito minimo di Pillar 1 pari al 4,50%;

e un requisito di capitale Pillar 2 (P2R) pari a 1,27%;

e lariserva di conservazione del capitale pari al 2,50%;

e lariserva O-Sll buffer pari a 0,25%;

e |la nuova riserva di capitale a fronte del rischio sistemico,
recentemente introdotta, (Systemic Risk Buffer - SyRB) pari a 0,84%>.

Inoltre, per effetto di tale decisione, gli ulteriori requisiti che il Gruppo BCC
Iccrea deve rispettare sono i seguenti: 11,28% in termini di Tier 1 capital ratio;
13,84% in termini di Total capital ratio.

'Tale P2R del 2,25% deve essere detenuto come minimo sotto forma di capitale CETI per il 56,25% e di
capitale Tl per il 75%
2 Calcolata considerando 'esposizione al 30 giugno 2025 verso i residenti in Italia.
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Al 30 Giugno 2025 i coefficienti patrimoniali del Gruppo BCC lccrea erano
ampiamente superiori ai requisiti richiesti; il Common Equity Tier 1 ratio si &
attestato al 25,31% ed il Total Capital ratio al 25,82%.
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Il Gruppo BCC Iccrea € il maggiore gruppo bancario cooperativo italiano, I'unico gruppo bancario
nazionale a capitale interamente italiano, il secondo per numero di sportelli e tra i 7 istituti bancari a
rilevanza sistemica in Italia. Il Gruppo, ai vertici di sistema per solidita patrimoniale, & costituito da 112
Banche di Credito Cooperativo, presenti in oltre 1.700 comuni italiani con oltre 2.400 sportelli, e da
altre societa bancarie, finanziarie e strumentali controllate da BCC Banca lccrea. Il Gruppo partecipa
alla Fondazione del Credito Cooperativo “Tertio Millennio” — ETS, un organismo senza fini di lucro
istituito nel 2002 nelllambito del Credito Cooperativo, che si prefigge di sviluppare attivita di
solidarieta sociale in Italia e all'estero, in particolare all'interno del sistema delle Banche di Credito
Cooperativo e Casse Rurali.

www.gruppobcciccrea.it

Contatti Gruppo BCC Iccrea:

Nome Ruolo Numero di telefono Indirizzo e-mail

Raffaella Nani Resp. Comunicazione +39 3351217721 rnani@iccrea.bcc.it
Istituzionale

Marco Bellabarba Media Relations +39 340 8867477 mbellabarba@iccrea.bcc.it

Chiara Paciucci Media Relations +39 340 4643230 cpaciucci@iccrea.bcc.it

Simone Maggi Resp. Investor +39 366 6739550 smaggi@iccrea.bcc.it
Relations

Alessia Scaltrito Investor Relations +39 335 7220951 ascaltrito@iccrea.bcc.it

Contatti Barabino & Partners per Gruppo BCC Iccrea:

Nome Numero di telefono Indirizzo e-mail
Domenico Lofano +39 334 1412995 d.lofano@barabino.it
Aurora Gianfelici +39 346 00707 a.gianfelici@barabino.it
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